
   APSTIPRINĀTS 

Ventspils brīvostas pārvaldes 

2022.gada 19.augusta 

Iepirkumu komisijas sēdē 

 

 

 

 

ATKLĀTA IEPIRKUMA 

 

 

“Elektroenerģijas piegāde Ventspils brīvostas 

pārvaldes vajadzībām” 
 

ar identifikācijas 

Nr. VBOP 2022/80 

 

NOLIKUMA SKAIDROJUMI NR.1 

 

 

Ventspils 

2022.gads  



Jautājums: 

Ieinteresētais piegādātājs ir iepazinusies un savas kompetences ietvaros izvērtējusi 

Ventspils brīvostas pārvaldes atklāta konkursa "Elektroenerģijas piegāde Ventspils brīvostas 

pārvaldes vajadzībām", iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/80, nolikumu (turpmāk – 

Nolikums) un vērš uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 21.janvāra 

noteikumos Nr.50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi" (turpmāk – 

Noteikumi) noteikto, elektroenerģijas piegādi lietotājam līdz elektroietaišu piederības robežai 

veic sistēmas operators, nevis elektroenerģijas tirgotājs. Ievērojot norādīto, lūdzam, precizēt 

Nolikumam pievienotā līguma projekta (turpmāk – līguma projekts) 1.2.punktu, aizstājot vārdu 

"piegādā" ar vārdu "pārdod". 

Aicinām līguma projekta 3.9.punktā ietvert norādi, ka elektroenerģijas tirgotājam ir 

tiesības izrakstīt rēķinu pēc visu iepriekšējo mēnešu vidējā mēneša patēriņa, bet ne vairāk kā 

pēdējo 12 (divpadsmit) mēnešu, vidējā mēneša patēriņa. Papildus vēršam uzmanību, ka šajā 

līguma punktā elektroenerģijas tirgotāja saīsinājuma "Piegādātājs" vietā tiek lietots Tirgotājs. 

Līguma projekta 4.1.2.apakšpunkts noteic - pārdot Lietotājam elektroenerģiju 

nepārtraukti visā Līguma darbības laikā un Līgumā noteiktajā apjomā, normatīvajiem aktiem 

atbilstošajā kvalitātē un par Līgumā noteikto tarifu. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar 

enerģētikas nozares speciālajos normatīvajos aktos un Noteikumos noteikto par kvalitātes 

prasībām atbilstošas elektroenerģijas piegādi atbild sistēmas operators nevis elektroenerģijas 

tirgotājs. Papildus vēršam uzmanību, ka Līgumā ir noteikta cena, par kādu Piegādātājs pārdod 

un Lietotājs pērk elektroenerģiju nevis tarifs. Ievērojot norādīto aicinām svītrot līguma projekta 

4.1.2.apakšpunktu. 

Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar enerģētikas nozares normatīvajos aktos noteikto par 

elektroenerģijas uzskaiti atbild sistēmas operators, nevis elektroenerģijas tirgotājs. Ievērojot 

norādīto, lūdzam svītrot līguma projekta 4.1.5.apakšpunktu. 

Līguma projekta 3.5.punkts un 4.2.1.apakšpunkts noteic vienu un to pašu Lietotāja 

pienākumu - katra mēneša pirmajā datumā nolasīt komercuzskaites mēraparātu rādījumus par 

iepriekšējā mēneša patēriņu un mēneša pirmajā darba dienā paziņot Piegādātājam. Ņemot vērā 

minēto, aicinām izvērtēt abu norādīto punktu lietderību līguma projektā. 

Līguma 3.9.punkts un 4.3.2.apakšpukts nosaka vienu un to pašu Piegādātāja tiesību - 

izrakstīt rēķinu pēc visu iepriekšējo mēnešu vidējā patēriņa, ja savlaicīgi nesaņem 

komercuzskaites mēraparātu rādījumus no Lietotāja. Ņemot vērā minēto, aicinām izvērtēt abu 

norādīto punktu lietderību līguma projektā. 

Saskaņā ar Noteikumos noteikto kompensāciju par nekvalitatīva pakalpojuma 

sniegšanu un nodarītajiem materiālajiem zaudējumiem Lietotājs ir tiesīgs pieprasīt no sistēmas 

operatora nevis elektroenerģijas tirgotāja, līdz ar to aicinām svītrot līguma projekta 

5.1.1.apakšpunktu. 

Lai salāgotu Piegādātāja un Lietotāja tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, lūdzam 

papildināt līguma projekta 7.nodaļu ar jaunu punktu šādā redakcijā: 

"Piegādātājam ir tiesības jebkurā laikā izbeigt Līgumu pirms Līgumā norādītā termiņa 

beigām par to vismaz 6 (sešas) nedēļas pirms Līguma izbeigšanas termiņa rakstiski brīdinot 

Lietotāju." 

 

Atbilde: 

Līguma nosacījumi netiks mainīti. 

 


